ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

LEI Nº 005/97

AUTORIZA A DOAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS, A ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS.

JOSÉ DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de BRUNÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e na forma da Lei;

Faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º) Autoriza a Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, a doação de até R$ 2.000,00(Dois mil reais), à Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio, de Campos Novos – SC., entidade Pública sem fins lucrativos.

Artigo 2º) A doação de que trata o Artigo anterior, poderá ser feita de uma só vez, ou parcelada, de acordo com as disponibilidades financeiras da Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS.

Artigo 3º) Os recursos repassados àquela Entidade, destinam-se a manutenção dos serviços de Urgência e Emergência do Hospital Dr. José Athanázio de Campos Novos- SC., o qual atende pacientes do Município de BRUNÓPOLIS.

Artigo 4º) As despesas decorrentes da aplicação dessa Lei, correrão por conta seguinte dotação orçamentária:

Órgão: Secretaria de Saúde......................................................5

Unid. Orçamentária: Secretaria da Saúde................................5.5

Função: Saúde e Saneamento...................................................00000013

Programa: Saúde.......................................................................13.75

Subprograma: Assistência Médica e Sanitária.........................13.75.428

Atividade: Manutenção da Secretaria de Saúde.......................5.5.13.75.428.2010

Elemento de Despesa: Subvenções Sociais..............................3.2.31

Artigo 5º) Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de BRUNÓPOLIS, em 20 de Janeiro de 1997.

JOSÉ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada a presente Lei em 20 de Janeiro de 1997

VOLCIR CANUTO

Secretário de Administração e Finanças